
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 RESOLUCION DCS 204/2018 
                   Bahía Blanca, 24 de mayo de 2018 

 

VISTO 

 

El Curso de Formación en Terapéutica Racional en APS (TRAPS 2018), del 

Ministerio de Salud de la Nación. 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que la Licenciada Cristina Ratto, miembro de la Dirección Nacional de 

Medicamentos y Tecnología Sanitaria, solicita la designación de un Docente Facilitadora 

del Departamento de Ciencias de la Salud; 

 

Que la docente Médica María Cecilia Arnaudo presenta antecedentes docentes 

vinculadas a esta área disciplinar; 

 

Que la cobertura de esta función docente no genera incompatibilidad con las 

actividades docentes en el Departamento de Ciencias de la Salud; 

 

 Lo aprobado en Sesión Plenaria el 23 de mayo; 

 

Por ello: 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO 1º: Designar a la docente Médica María Cecilia Arnaudo (DNI 28.959.868) 

como Docente Facilitadora del Curso de Formación en Terapéutica Racional en APS  

(TRAPS 2018). 

 

ARTÍCULO 2º: Infórmese a la Secretaria de Promoción y Programas Sanitarios del 

Ministerio de Salud de la Nación y al docente mencionado. 

 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


